

**Pagos realizados en el Trimestre**

| Pagos realizados en el Trimestre                        | Periodo medio pago (PMP) (días) | Pagos realizados en el Trimestre |                   |                          |                   |
|---|---------------------------------|----------------------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|
|   |                                 | Dentro periodo legal pago        |                   | Fuera periodo legal pago |                   |
|   |                                 | Número de pagos                  | Importe total     | Número de pagos          | Importe total     |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios                 | 36,63                           | 380                              | 213.138,36        | 114                      | 73.092,68         |
| 20- Arrendamientos y Cánones                            | 58,35                           | 12                               | 3.830,05          | 10                       | 6.109,49          |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación            | 43,23                           | 99                               | 28.562,51         | 39                       | 14.397,16         |
| 22- Material, Suministro y Otros                        | 34,49                           | 269                              | 180.745,80        | 65                       | 52.586,03         |
| 23- Indemnización por razón del servicio                | 0,00                            | 0                                |                   | 0                        |                   |
| 24- Gasto de Publicaciones                              | 0,00                            | 0                                |                   | 0                        |                   |
| 26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro | 0,00                            | 0                                |                   | 0                        |                   |
| Inversiones reales                                      | 49,89                           | 94                               | 213.929,60        | 62                       | 94.398,11         |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales      | 0,00                            | 0                                |                   | 0                        |                   |
| Pendientes de aplicar a Presupuesto                     | 0,00                            | 0                                |                   | 0                        |                   |
| <b>TOTAL</b>  | <b>43,51</b>                    | <b>474</b>                       | <b>427.067,96</b> | <b>176</b>               | <b>167.490,79</b> |

Ejercicio: 2015

Trimestre: Segundo

**Intereses de demora pagado en el periodo**

| Intereses de demora pagados en el trimestre          | Intereses de demora pagado en el periodo |               |
|--|--|---------------|
|  | Número de pagos                          | Importe total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios              | 0  | 0,00          |
| Inversiones reales                                   | 0  | 0,00          |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales   | 0  | 0,00          |
| Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto | 0  | 0,00          |
| <b>TOTAL</b>   | <b>0</b>                                 | <b>0,00</b>   |

Ejercicio: 2015

Trimestre: Segundo

## Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

| Facturas o documentos justificativos<br>pendientes de pago al final del trimestre | Periodo<br>medio del<br>pendiente de<br>pago (PMPP)<br>(días) | Pendiente de pago al final del trimestre           |                  |   |                  |
|---|---|--|------------------|---|------------------|
|   |   | Dentro periodo legal pago a<br>final del trimestre |                  | Fuera periodo legal pago a final<br>del trimestre |                  |
|   |   | Nº Operaciones                                     | Importe total    | Nº Operaciones                                    | Importe total    |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios   | 698,88  | 34   | 14.409,98        | 10  | 15.989,71        |
| 20- Arrendamientos y Cánones  | 1,00  | 1  | 181,50           | 0   |                  |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación                                      | 11,78   | 13   | 3.695,24         | 0   |                  |
| 22- Material, Suministro y Otros  | 799,38  | 20   | 10.533,24        | 10  | 15.989,71        |
| 23- Indemnización por razón del servicio  | 0,00  | 0  |                  | 0   |                  |
| 24- Gasto de Publicaciones  | 0,00  | 0  |                  | 0   |                  |
| 26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro                           | 0,00  | 0  |                  | 0   |                  |
| Inversiones reales  | 915,50  | 29   | 69.228,20        | 6   | 69.553,96        |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales                                | 0,00  | 0  |                  | 0   |                  |
| Pendientes de aplicar a Presupuesto   | 55,00   | 1  | 3.726,80         | 0   |                  |
| <b>TOTAL</b>  | <b>858,87</b>   | <b>64</b>  | <b>87.364,98</b> | <b>16</b>   | <b>85.543,67</b> |